
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

Ação: 282978
Plano Interno: 4120008338C
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.33.11 – Passagens Aéreas para o país
Valor Anual: R$ 280.381,25
33.90.33.12 – Passagens Aéreas para o exterior
Valor Anual: R$ 57.655,00
Fonte: 01500000001-006359
33.90.33.15 – Passagens Fluviais para o país
Valor Anual: R$ 9.000,00
Fonte: 01500000001-000000
33.90.33.18 – Passagens Terrestres para o país
Valor Anual: R$ 8.870,00
Fonte: 01500000001-000000
04.121.1508.8890 – Fortalecimento Gestão Municipal
Ação: 282984
Plano Interno: 4120008890C
Natureza de Despesa: 33.90.33.11 – Passagens Aéreas para o país
Valor Anual: R$ 100.000,00
Fonte: 01500000001 -006359
33.90.33.15 – Passagens Fluviais para o país
Valor Anual: R$ 5.000,00
Fonte: 01500000001 -000000
33.90.33.1 8 – Passagens Terrestres para o país
Valor Anual: R$ 5.000,00
Fonte: 01500000001 -000000
Ação: 282988
Plano Interno: 2080008805C
04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.33.1 1 – Passagens Aéreas para o país
Valor Anual: R$ 300.000,00
Fonte: 01500000001 -006359
33.90.33.15 – Passagens Fluviais para o país
Valor Anual: R$ 5.000,00
Fonte: 01500000001 -000000
33.90.33.1 8 – Passagens Terrestres para o país
Valor Anual: R$ 6.000,00
Fonte: 01500000001 -000000
04.122 .1508 .8240 – Planejamento e Seleção de Pessoas do Estado
Ação: 282990
Plano Interno: 2080008805C
Natureza de Despesa: 33.90.33.1 1 – Passagens Aéreas para o país
Valor Anual: R$ 150.000,00
Fonte: 01500000001 -006359
33.90.33.15 – Passagens Fluviais para o país
Valor Anual: R$ 5.000,00
Fonte: 01500000001-000000
33.90.33.18 – Passagens Terrestres para o país
Valor Anual: R$ 6.000,00
Fonte: 01500000001-000000
Valor Global Anual: R$ 937.906,25
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será de 
04/01/2024 a 04/01/2025.
Data da assinatura eletrônica: 03 de janeiro de 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças – DAF/SEPLAD
LEONARDO GUIMARÃES FONTENELE
NORTE TURISMO LTDA EPP

Protocolo: 1028899

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 011/2022
Processo: 27.798/2022
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 03/01/2024
Vigência:31/01/2024 a 29/07/2024
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Conceição do Araguaia
Convenente: Jair Lopes Martins
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 1028922

FÉRIAS
.

Portaria nº 004/2024-DAF/SEPLAD, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2024/2002283 de 03/01/2024,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 07/01/2024, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 1226/2023 – DAF/
SEPLAD de 08/11/2023, publicada no DOE nº.35.604 de 10/11/2023, à 
servidora RITA DE CÁSSIA MACEDO MOREIRA, Id. Funcional nº 5544920/3, 
ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo, lotada 
no Coordenadoria de Normas Técnicas e Padronização – CNTP/DPO/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1028937
Portaria nº 1446/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2261217 de 
06/10/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora NATHA-
LIA DA SILVA ALVARES Id. Funcional nº 5891435/1, ocupante do cargo de 
Analista de Gestão Pública A, lotada no Núcleo de Controle Interno – NCIN/
DAF/SEPLAD, no período de 08 de janeiro de 2024 a 06 de fevereiro de 
2024, referente ao período aquisitivo de 03 de agosto de 2022 a 02 de 
agosto de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1028949
Portaria nº 007/2024-DAF/SEPLAD, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/7401 de 03/01/2024;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA 
FORTUNATA RESQUE TEIXEIRA Id. Funcional nº 5193168/3, ocupante do 
cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na Coordenadoria de Gestão 
de Custos – CGEC/DAF/SEPLAD, no período de 05 de janeiro de 2024 a 03 
de fevereiro de 2024, referente ao período aquisitivo de 17 de janeiro de 
2022 a 16 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
Portaria nº 009/2024-DAF/SEPLAD, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2024/396 de 03/01/2024,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 21/12/2023, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria nº 1226/2023 – DAF/
SEPLAD de 08/11/2023, publicada no DOE nº.35.604 de 10/11/2023, à 
servidora JANETE DE SOUZA FERNANDES, Id. Funcional nº 51855470/5, 
ocupante do cargo de Assessor, lotada no Gabinete – Gabinete/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1029162

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 010/2024-DAF/SEPLAD, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo PAE nº. 2024/1886, de 02/01/2024;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1.438/2023-DAF/SEPLAD, de 22 de 
dezembro de 2023, publicada no DOE nº. 35.660 de 27/12/2023, que 
concedeu 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANDRESSA 
RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº 5942928/3, no período de 15/01/2024 
a 29/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
JANEIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1029171


